
 

Adient – INTERNAL 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE 
 konaného dne 6. 6. 2022 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:  Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová,          

Bc. Lenka Kristková, Ing. Josef Pytloun, David Vincour, Jaroslav Najman a 

Martin Hozák 

Omluven: Jaroslav Kristek 

Host: J. Hajská – účetní  

 

Program:  

 

1. Poptávkové řízení – rekonstrukce sociálního zařízení v ZŠ Hlavice 
2. Schválení rozpočtového opatření č. 1 
3. Schválení závěrečného účtu obce Hlavice za rok 2021 současně se zprávou o 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
4. Schválení účetní závěrky obce Hlavice 
5. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2021 
6. Nabídka řešení problematiky oceňování věcných břemen  
7. Žádost o vydání závazného stanoviska k akci – Vodovodní přípojka na p.p.č. 145/2 

(budoucí 145/49) v k.ú. Hlavice 
8. Žádost o vydání souhlasu s akcí – Úložiště propanu s rozvodem plynu v budově č.p. 

8 obec Hlavice 
9. Žádost o vydání souhlasu s akcí – Úložiště propanu s rozvodem plynu v budově č.p. 

8 obec Hlavice 
10. Předložení znaleckého posudku a nabídky odprodeje p.p.č. 677/5 v k.ú. Hlavice část 

obce Lesnovek 
11. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro následující volební období 2022–

2026 
12. Veřejné osvětlení část obce – Končiny 

 
 

 

1. Poptávkové řízení – rekonstrukce sociálního zařízení v ZŠ Hlavice 

Zastupitelstvu obce Hlavice byla paní starostkou předložena k otevření a následnému 
projednání cenová nabídka na rekonstrukci sociálního zařízení v ZŠ Hlavice podaná panem 
Michalem Kovačem. 
Celkem byli osloveni 3 potenciální dodavatelé z nichž dva účast na projektu odmítli. 
 
ZO cenovou nabídku řádně prostudovalo a její přijetí v plném rozsahu odsouhlasilo. 



 

Adient – INTERNAL 

Paní starostka byla pověřena administrací objednávky a zajištěním prací v termínu od 1. 7. 
2022. 
 
Hlasováno bylo: 
Pro  -          (8)   
Proti -         (0)    
Zdržel se -  (0)  
 

2. Schválení rozpočtového opatření č. 1 

OZ bylo paní Hajskou předneseno k odsouhlasení v pořadí první rozpočtové opatření 
v letošním roce.  
 
Zastupitelstvo obce rozpočtové opatření číslo 1. jednohlasně schvaluje. 
 
Hlasováno bylo: 
Pro  -          (8)   
Proti -         (0)    
Zdržel se -  (0) 
 

3. Schválení závěrečného účtu obce Hlavice za rok 2021 současně se zprávou o 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

OZ obce Hlavice bylo seznámeno a projednalo návrh závěrečného účtu obce Hlavice, dle 

přiloženého návrhu závěrečného účtu za rok 2021 – současně s přiloženou zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce Hlavice. 

Dále byly předloženy – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce Hlavice sestavený k 31. 

12. 2021, Rozvaha k 31. 12. 2021, Inventarizační zápisy k 31. 12. 2021, Inventarizační zpráva 

obce Hlavice k 31. 12. 2021 – dle inventur OÚ, ZŠ a MŠ. 

OZ obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy závěrečný účet obce Hlavice 

za rok 2021, dle přiloženého návrhu závěrečného účtu obce Hlavice za rok 2021, včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hlavice za rok 2021 bez výhrad.  

Hlasováno bylo: 
Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

 



 

Adient – INTERNAL 

4. Schválení účetní závěrky obce Hlavice 

Zastupitelstvo obce Hlavice schvaluje účetní závěrku obce Hlavice za rok 2021. Přílohou 
tohoto usnesení je protokol o schválení účetní závěrky obce Hlavice. 
OZ byly předloženy výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha za rok 2021 a zpráva o 
inventarizaci k 31. 12. 2021 viz přiložené přílohy. 
OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy bez výhrad schvaluje účetní závěrku 
obce Hlavice za rok 2021. 
 
Hlasováno bylo: 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

5. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2021 

 

Zastupitelstvo obce Hlavice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice 
za rok 2021. 
Přílohou tohoto usnesení je protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a 
MŠ Hlavice. 
OZ byly předloženy výkazy: Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha za rok 2021 a zpráva o 
inventarizaci k 31. 12. 2021, viz přiložené přílohy. 
 
OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy bez výhrad schvaluje účetní závěrku 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2021. 
 
Hlasováno bylo: 
Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

6. Nabídka řešení problematiky oceňování věcných břemen  

ZO byla paní starostkou předložena na zvážení nabídka řešení problematiky oceňování věcný 

břemen vyplácených společnosti ČEZ. 

ZO si řádně prostudovalo všechny nabízené varianty a odsouhlasilo variantu 1. návrh ceny 
zjištěné dle aplikace E-břemeno + 20% bonifikace, přičemž minimální cena věcného břemene 
je stanovena na 2 000,- Kč/věcné břemeno a výše bonifikace je max. 20 000,-Kč/věcné 
břemeno. 
 
Zároveň se obecní zastupitelstvo usneslo, že nepožaduje u prvních 5 případů kontrolní 
pořízení znaleckého posudku. Dále se usneslo, že chce uzavírat smlouvy o věcném břemeni 
nebo smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno na dobu neurčitou. 



 

Adient – INTERNAL 

 
Hlasováno bylo: 
Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

7. Žádost o vydání závazného stanoviska k akci – Vodovodní přípojka na p.p.č. 145/2 

(budoucí 145/49) v k.ú. Hlavice 

OZ byla paní starostkou předložena k projednání projektová dokumentace jako podklad 
žádosti o vydání závazného stanoviska k akci – Vodovodní přípojka na p.p.č. 145/2 (budoucí 
145/49) v k.ú. Hlavice. Termín realizace stavby je plánovaný na červen–říjen 2022. 

 

ZO vše řádně prostudovalo a vydání kladného závazného stanoviska odsouhlasilo. 
 
Hlasováno bylo: 
Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

8. Žádost o pronájem nebytových prostor 

OZ byla předložena k projednání žádost o pronájem nebytových prostor v přízemí budovy OÚ 

Hlavice č.p. 54 a to od 1. 7.2022 za účelem nouzového ubytování. 

ZO předloženou žádost jednohlasně odsouhlasilo. 
 
Hlasováno bylo: 
Pro  -          (8)   
Proti -         (0)    
Zdržel se -  (0) 
 

9. Žádost o vydání souhlasu s akcí – Úložiště propanu s rozvodem plynu v budově č.p. 

8 obec Hlavice 

OZ bylo paní starostkou seznámeno s žádostí o vydání souhlasu s akcí – Úložiště propanu 

s rozvodem plynu v budově č.p. 8 obec Hlavice. 

Jedná se o uložení propanové nádrže na 4850 l, a to na pozemku p.č. 41 a 24/2 v k.ú. Hlavice.  

ZO vše řádně prostudovalo a vydání kladného závazného stanoviska odsouhlasilo. 

 



 

Adient – INTERNAL 

Hlasováno bylo: 
Pro  -          (8)   
Proti -         (0)    
Zdržel se -  (0) 
 

10. Předložení znaleckého posudku a nabídky odprodeje p.p.č. 677/5 v k.ú. Hlavice část 

obce Lesnovek 

ZO byl paní starostkou předložen znalecký posudek na stanovaní ceny pozemku p.č. 677/5 

v k.ú. Hlavice část obce Lesnovek ve vlastnictví spol. SVS.  

Cena nově odděleného pozemku dle ZP činní 7 430,- Kč a za tuto částku jsou SVS ochotny 

pozemek obci prodat. Jedná se o pozemek pod obecní komunikací, o který obec Hlavice 

projevila v minulosti zájem. 

ZO vše řádně prostudovalo a výše uvedenou nabídku odsouhlasilo a přijímá. 

Hlasováno bylo: 
Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

11.  Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro následující volební období 2022–

2026 

Paní starostka informovala zastupitelstvo obce o přípravách voleb do obecního 

zastupitelstva a podala podnět ke stanovaní počtu členů zastupitelstva obce pro následující 

volební období 2022–2026. 

Vše bylo řádně prodiskutováno, bylo navrženo hlasovat o celkovém počtu 9 členů a tento 

počet byl odsouhlasen. 

Hlasováno bylo: 
Pro  -            (6)   
Proti -          (1)   

Zdržel se -  (1) 

  

12. Veřejné osvětlení část obce – Končiny 

Z důvodu plánované rekonstrukce vedení NN uložením do země byly obci Hlavice společností 

ČEZ nabídnuty k odkoupení stávající sloupy NN napětí v části obce Končiny.  



 

Adient – INTERNAL 

OZ nabídku projednalo a rozhodlo, že stávající sloupy jsou ve velmi špatném stavu a na 

nevyhovujících místech a z toho důvodu je odkupovat nebude. 

Výše uvedené dalo podnět k tomu, že se obec aktivně zabývá otázkou řešení veřejného 

osvětlení v této části obce. Paní starostkou bylo navrhnuto jako jedno z možných řešení 

veřejného osvětlení, a to solární lampy. Na realizace akce se pracuje.  

Hlasováno bylo: 
Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

Různé: 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

1) obec opět plánuje účast v akci Noc kostelů 10. 6. – žádost o pomoc při organizaci 

akce 

2) 3. Změna ÚP obce Hlavice – stav není zcela vyhovující dle zadání – probíhají úpravy 

pro druhé veřejné projednání  

3) jsme vyhráli soutěž vyhlášenou Ministerstvem práce a sociálních věcí, a to na téma 

Obec přátelská k seniorům 2022 a jako cenu jsme obdrželi finanční odměnu 

v hodnotě 252 000,- Kč 

4) proběhne svoz nebezpečného odpadu, a to v neděli 19. 6.  

 

 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva obce není v tuto chvíli stanoven.  
 

 

V Hlavici dne: 8. 6. 2022 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

………………………………………. ………………………………………………. 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

 

 

 


